
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 165 

«Детский сад общеразвивающего вида» 

 

Приказ 

29.11.2022                                                                                                                             №11/8а 

«Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг» 

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного среди 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, в соответствии 

с Федеральным законом от 29 декабря2012 г №273- ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных 

постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 г № 706,лицензией Л035-01258-

42/00224080 от 14.05.2018 г на осуществление образовательной деятельности. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать с 01.12.2022 г в МБДОУ № 165 «Детский сад общеразвивающего вида» 

платные образовательные услуги на основании Договоров на обучение с заказчиками. 

2.Утвердить перечень платных образовательных услуг и их стоимость. 

№ Наименование услуг Продолжительность, 

периодичность 

занятия 

Плата за месяц (на 

одного ребенка), 

руб. 

1. Кружок «В мире логоритмики» 4 раза в месяц (от 15 

до 20 минут) 

800,00 

2. Кружок «ART-кладовая» 4 раза в месяц (от 20 

до 30 минут) 

600,00 

3. Кружок «АБВГДЕйка» 8 раз в месяц (от 25 

до 30 минут) 

1200,00 

4. Кружок «Песочные истории» 4 раза в месяц (от 25 

до 30 минут) 

600,00 

5. Кружок «Нейроша» 4 раза в месяц (от 20 

до 30 минут) 

600,00 

3.Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг Соболеву 

Анну Викторовну, старшего воспитателя. 

4.Старшему воспитателю Соболевой Анне Викторовне: 

4.1 довести информацию о платных образовательных услугах, включая Положение об 

оказании платных образовательных услуг, образец договора об оказании платных 

образовательных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей 

путем размещения информации на официальном сайте Учреждения, а так же  на 

информационных стендах в местах осуществления образовательной деятельности;  



4.2 обеспечить разработку образовательных программ, расписание занятий, графика 

работы педагогических работников; 

4.3 обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно – методического 

обеспечения образовательного процесса; 

4.4 оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам; 

4.5 контролировать качество обучения в рамках предоставления платных образовательных 

услуг. 

5. Привлечь к работе по оказанию услуг, указанных в п.1 настоящего приказа, следующих 

работников (с их согласия) с 01.12.2022 

№ Название услуги ФИО педагога должность 

1. Кружок «В мире логоритмики» Попова Олеся Васильевна, музыкальный 

руководитель; 

Цымбалова Татьяна Васильевна, учитель-логопед 

2. Кружок «ART-кладовая» Коро Евгения Викторовна, воспитатель 

3. Кружок «АБВГДЕйка» Додолина Елена Владимировна, воспитатель 

4. Кружок «Песочные истории» Королева Людмила Ананьевна, воспитатель 

5. Кружок «Нейроша» Коро Евгения Викторовна, воспитатель 

 

5.1 Педагогам – исполнителям Поповой О.В., Цымбаловой Т.В., Коро Е.В., Додолиной 

Е.В., Королевой Л.А. вести табель посещения обучающимися дополнительных платных 

образовательных услуг, ответственный за сдачу табелей Соболева Анна Викторовна – 

старший воспитатель. 

6. Расходование средств, полученных в результате оказания платных образовательных 

услуг осуществлять строго в соответствии с Положением об организации платных 

образовательных услуг. 

7. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о.заведующей МБДОУ № 165                                                                 А. В. Соболева 

 

   

 

 

 

 

  


		2022-12-07T10:18:41+0700
	Соболева Анна Викторовна




